REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 212 DE 2015, CUYO OBJETO
ES “PRESTACION DE SERVICIOS ASISTENCIALES PARA LA REALIZACION DE
GAMMAGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES Y TOMOGRAFIA (P.E.T-CT)
REMITIDAS A RED EXTERNA, COMO APOYO DIAGNOSTICO PARA USUARIOS DEL
SISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL

MILITAR CENTRAL”

PROPONENTE
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT. 800.065.396-2 FOLIO CUMPLE | NOCUMPLE
Representante legal: Lida Yamile Gonzalez Bolivar C.C. 52.173.813
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL 04-17 X
ANTECEDENTES JUDICIALES, DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION Y DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 27-29 X
REPUBLICA.
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y SEGURIDAD
22-23 X
SOCIAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 18 X
FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 0203 x
PROPUESTA, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.
FORMULARIO  NO. 2 COMPROMISO  ANTICORRUPCION, | . y :loni?:ecrf:;’:
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. tolios
FORMULARIO NO. 3 MANIFESTACION SOBRE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES,  DEBIDAMENTE  DILIGENCIADO Y 21 X
FIRMADO.
EXPERIENCIA. 46-51 X

CONCLUSION: se le informa al INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A.
NIT. 800.065.396-2 que una vez revisados los requisitos habilitantes de caracter
juridico, CUMPLE Con los documentos exigidos en la invitacion, por tanto ESTA

HABILITADO para continuar en el proceso de seleccion.

/%P
DoctoraPaula Alvarez

Grupo Gestion Contratos




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

Bogota, D.C., Diciembre 14 del 2015

VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACION ECONOMICA
PROCESO DE SELECCION DE MiNIMA CUANTIA No 212-2015

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS ASISTENCIALES PARA LA REALIZACION DE
GAMMAGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES Y TOMOGRAFIA (P.E.T-CT) REMITIDAS A
RED EXTERNA, COMO APOYO DIAGNOSTICO PARA USUARIOS DEL SISTEMA DE SALUD
DE LAS FUERZAS MILITARES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

« OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
No. OFERENTE
OFERTADO
7 | INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT. 800.065.396-2 $2.200.000.00

De conformidad a lo descritc en el Decreto 1510 de 2013 articulo 85, la verificacion de requisitos
se hard exclusivamente en relacion at proponente con el precio més bajo: “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econdmicas y verificar gue la de menor precio cumple con las condiciones de la
invitacién. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe verificar
el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi

sucesivamente”.
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los calculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y

seleccién, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

REALIZACION DE GAMAGRAFIA POR EMISION DE
01 POSITRONES Y TOMOGRAFIA P E T-CT PARA EL Unidad 2.200.000
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Verificado ef Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
econémica, dado que la oferta es igual al PRECIO DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL DE
PESOS ($2.200.000.00) M/CTE.

Sabud — Calidad — Famanizaciin”
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Continuacion Evaluacién Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 212 de 2015 2

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formulario del Registro Unico

Tributario ~RUT- S 24 -
Copia Resolucion de Facturacion

DIAN vigente S| 33-35
FORMULARIO No. 4. DATOS

BASICOS BENEFICIARIO CUENTA sl kY
SlF

FORMULAR!O No. 05 PROPUESTA S| 30
ECONOMICA

CERTIFICACION BANCARIA:

Original no mayor a 30 dias de sl 32
presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente
proceso.

RA‘M;N BUENO GOMEZ

Grupo Gestion Contratos
Evaluador Econoémico

Satud — Catidad — Famanisaciin”
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SUBDIRECCION SERVICIOS AMBULATORIOS Y DE APOYO DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO
UNIDAD DE APOYO DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO
SERVICIO DE MEDICINA NUCLEAR

Bogota D.C., Diciembre 11 de 2015

AL: Sefior
Miguel Angel 0bando
Grupo Gestion Contratos
Gn-.

Con toda atencion se emite concepto técnico de! proceso Seleccién DE Minima Cuantia 212/2015 cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIOS
ASISTENCIALES PARA LA REALIZACION DE GAMAGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES Y TOMOGRAFIA (P.E.T-CT) REMITIDAS A RED
EXTERNA COMO APOYO DIAGNOSTICO PARTA USUARIOS DEL SISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES ATENDIDOS EN EL HMC.

IDIME
CATALAGO O TERMINC DE
cODIGO DESCRIPCION DEL REGISTRO CERTIFICADO EXPERIENCIA GARANTIA FICHAS RESPUESTA DE LA
SERVICIO SANITARIO VIGENCIA NO TECNICA TECNICAS Y GARANTIA TECNICA
OTORGADO INFRICR A 12 FICHA DE
POR EL INVIMA MESES SEGURIDAD
21801001 | REALIZACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GAMAGRAFIA POR

EMISION DE
POSITRONES Y
TOMOGRAFIA

(P.E.T-CT) PARA EL
HOSPITAL MILITAR
CENTRAL




1. La propuesta _S| se ajusta a las necesidades y requerimientos exigidos por el Hospital Militar Central
2. La oferta SE ajusta a las condiciones de oportunidad de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas en la invitacidn.
La oferta presentada por la firma IDIME CUMPLE con las condiciones técnicas exigidas en esta invitacion.

Caroling Moreno M
MEDICO Nucieap
At t4 e 006G
Lo & 54‘38‘:35‘66

Doctora Carolina Moreno Maldonado
Especialista Servicio de Medicina Nuclear
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